
VINOŘSKÉ
NOVINY

MĚSTSKÁČÁST | ÚŘADMČ | ŽIVOTVEVINOŘI | OFICIÁLNÍ MĚSÍČNÍK MČ PRAHA-VINOŘ | ZDARMA | ÚNOR 2023

Silniční okruh kolem Prahy
Problema�ku silničního okruhu kolem Prahy
netřeba dlouze představovat. Původní návrh je
víc než sto let starý. A přesto dnes stojí teprve
sedm z 11 úseků. Ještě na konci dvacátého
stole� byla trasa vedena mezi Kbely a Vinoří.
Dnešní návrh Vinoř obchází ze severovýchodu
a na katastr zasahuje délkou cca 300 m. Přesto
velmi výrazněovlivní dopravní situaci v blízkémokolí.
Mnoho let to byla rozhodnu� o nás bez nás. To
se za posledních několik let naštěs� změnilo
a dotčené obce a městské čás� se staly součás�
rozhodovacího procesu dříve než ve fázi námitek
u územního řízení. Po nástupu nového ministra
dopravy v roce 2021, Mgr. Mar�na Kupky, se
začala konat pravidelná setkání zástupců
samospráv, kterých se dotýkají jednotlivé úseky.
Náš úsek je úsekem posledním s číslem 520. Na
jednáních se potkáváme s městskými částmi
Satalice, Březiněves, Ďáblice, Čakovice, obcemi
Radonice, Přezletice, Podolanka, Jenštejn,
Veleň. Jednání vede ministr dopravy spolu se
zástupci Ředitelství silnic a dálnic a projektanty
okruhu, přizvaný bývá také náměstek pro
dopravu primátora hlavního města Prahy
a vedení Krajské správy a údržby silnic
Středočeského kraje.
Z původní varianty vedené v úrovni terénu jsme
se přes zahloubenou variantu postupně dostali
k variantě tunelové. Ta bude sice výrazně dražší
než původní, ale je jediná akceptovatelná pro
všechny zúčastněné. Stejně tak došlo k dalšímu
zahloubení v úsecích 518 a 519 (směrem na
západ). V březnu bude předložen koncept
dokumentace pro posouzení vlivu záměru na
životní prostředí (tzv. dokumentace EIA). Po
prvních připomínkách bude dopracována finální
dokumentace E IA , j e j í p řed ložen í na
Ministerstvo životního prostředí se předpokládá
zhruba v červenci letošního roku. Poté
proběhnou veřejná jednání a na konci roku by
mohlo být vydané stanovisko, které zakotví
podmínky pro dalš í stupeň projektové
dokumentace. Počítá se s jednostupňovou
dokumentac í pro spo lečné povo len í .
V optimistickém případě by mohlo být toto
povolení vydáno na konci roku 2024...
Je nutné, aby společně s okruhem byly
zprovozněny některé podmiňující stavby,
například přeložka silnice II/610 z Brandýsa nad
Labem – Staré Boleslavi, která bude zaústěná do
mimoúrovňové křižovatky u Přezle�c, a �m uleví
Podolance a Dřevčicím. Dále třeba přeložka
silnice II/244 z Kostelce nad Labem. Také musí
být vyřešeny průchody krajinou – z tohoto
důvodu se současně s dokumentací EIA tvoří
podklad pro vyhodnocení změny krajinného rázu.
Vedení MČ Vinoř jednoznačně podporuje
tunelovou variantu, která by pro nás znamenala
„rozlití“ dopravy ze Středočeského kraje na
jednu i druhou stranu okruhu a snížení průjezdu
MČ. Další jednání je plánováno na květen 2023.

Ing. Lenka Hluší, Ph.D.
místostarostka a předsedkyně výboru pro dopravu

MASOPUST

Taneční večer Městské čás� Praha-Vinoř

KC VINCENT

Letní příměstské
tábory

- str. 2 -

KOMISE SOCIÁLNÍ
A PRO ZDRAVOTNICTVÍ

Kde hledat pomoc?

- str.2 -

Pojem masopust má v dnešní době hned několik
různých významů. Většina lidí si pod tímto
názvem představí dlouhé slavnostní období mezi
Vánocemi a začátkem postní doby, které trvá od
svátku Tří králů až do Popeleční středy. Jiní pak
jako masopust označují třídenní svátek, jenž se
slaví na konci masopustního období, tedy pouze
masopustní neděli, pondělí a úterý.
Jak je patrné již ze samotného názvu, slovo
masopust má původ ve slovním spojením
„opustit maso“. Pravděpodobně se jedná
o doslovný překlad románského výrazu, což
dokazuje třeba italský název carnevale, který
vznikl ze slov carne neboli maso a levare neboli
odložit. Do češ�ny se pak tento výraz dostal
hned ve dvou podobách, a to jako masopust
a také jako převzaté slovo karneval.
Za�mco někteří lidé mají dojem, že masopust
souvisí se slovem půst, ve skutečnosti jde
o pouhou shodu náhod. Výraz půst to�ž vznikl ze
starohornoněmeckého slova fasta , jež
znamenalo „být v odříkání pevný“ či „pos�t se“.
Slovo karneval ovšem může pocházet také ze
starořímského odkazu na boha Bakcha, tedy
z výrazu carrus naval is , nebo třeba
z francouzského caramantran (caréme entrant).
V dnešní době se můžeme setkat s mnoha
různými názvy pro poslední tři dny období
masopustu, které se vždy pojí s konkrétním
místem nebo oblas�. Že masopustní doba končí,
tak naznačuje celá řada výrazů, jako jsou ostatky,
vostatky, končiny, fašank, šibřinky, voračky,
voráčí nebo obecně karneval.
Spoustu lidí zajímá především to, kdy je
masopust v letošním roce a kdy končí. Pokud
ovšem znáte ten správný výpočet, můžete si
datum masopustu každoročně odvodit sami.
Zásadní je přitom termín Velikonoc, což jsou
(stejně jako masopust) pohyblivé svátky. Velký
pátek ovšem pokaždé připadá na první pátek,
který následuje po prvním jarním úplňku (první

úplněk po 21. březnu), podle kterého se pak dá
jednoduše vypočítat, kdy budou Velikonoce.
Ve lký pátek v roce 2023 proběhne
7. dubna, v neděli 9. dubna se slaví Boží hod
a 10. dubna zase Velikonoční pondělí. Začátek
masopustu tedy samozřejmě jako každý rok
připadá na svátek Tří králů, což je 6. leden.
Pokud jde o termín masopustu jako takového,
masopustní neděle se slaví 19. února 2023,
masopustní pondělí připadá na 20. února 2023
a masopustní úterý vychází na 21. února 2023.
O den později (22. února 2023) pak následuje
Popeleční středa.
Rej masek a další masopustní zvyky údajně mají
svůj původ v předkřesťanských slovanských
obřadech a oslavách konce zimy.
V Čechách i na Moravě mají masopustní reje
a oslavy dlouhou tradici, kterou je možné doložit
písemnými záznamy již ze 13. stole�. V těch se
můžete dočíst, že se jednalo o lidovou zábavu,
kterou se různí mravokárci pokoušeli ak�vně
potlačit. Nikdy se jim však nepodařilo oblíbenou
tradici narušit, jelikož se jednalo o svátek,
kterého se účastnili všichni lidé, od těch
nejchudších až po tehdejší panovníky.
Už před začátkem první světové války se na
území Čech, Moravy i Slezska konaly různé
masopustní obchůzky s maškarami, které
pokračovaly mnoho let. V některých lokalitách
pak tato tradice zcela zanikla, za�mco spolu
s novým osídlením došlo k zavádění nových
zvyků, vznikaly různé folklórní skupiny, které
masopustní oslavy organizovaly, a v současné
době se masopust celkem hojně slaví jak na
vesnicích, tak i ve městech.
Masopust v minulos� představoval čas hodování
a veselí mezi dvěma různými postními dobami,
kdy se lidé měli do sytos� najíst i napít, a byl
proto spojený s různými tanečními zábavami,
zabijačkami, oslavami, ale i svatbami. Pak to�ž
nás ledova l č tyř i cet idenní půst před

Velikonocemi, kdy se lidé zříkali jídla, ale i dalších
věcí, které pro ně byly v životě zbytečné či
postradatelné.
Ačkoliv masopustní období prak�cky začínalo již
po svátku Tří králů, dnes známe jako masopust
české tradice, které se konaly až během
posledních tří dnů, tedy od masopustní neděle
do masopustního úterý nebo těsně před nimi.

MASOPUSTNÍ PRŮVOD VINOŘÍ
11. 2. 2023 od 14 do 17 hodin, trasa bude
zveřejněna 1. 2. 2023 na www.kulturavinor.cz
Masopustní průvod půjde Vinoří po předem
domluvených zastaveních (rodinách), kde se
budeme společně veselit a připomínat si tuto
tradici. Jakékoliv masky jsou srdečně zvány. Ať je
nás co nejvíce! Chléb, špek a francovka, to je
naše srdcovka!

MASOPUST VE CTĚNICÍCH
12. 2. 2023 od 10 hodin, Zámecký areál Ctěnice
O masopustní veselí a rej masek se postará
soubor Furiant a harmonikář Franta Albrecht.
Pro dě� je přichystána výtvarná dílna, kde si
budou moci vyrobit neobvyklou masku, aby se
pak mohly zúčastnit masopustního průvodu.
Pravé české zabíjačkové speciality nabídne
pražské řeznictví Hudera a syn. Chybět nebudou
sladkos�, tradiční koblihy ani pivo či horký mošt
a medovina. Vstup na akci je zdarma.

MASOPUSTNÍ ZABÍJEČKA V HOFFMAŇÁKU
18. 2. 2023 od 9 hodin, Hoffmanův dvůr,
Vinořské náměs� 34, www.hoffmanuv-dvur.cz
Po celý den vás čekají zabíjačkové pochoutky
našeho mistra řezníka, harmonikář Pepíček
Kovanda, country Hoffmanovy kapky a večer
s cimbálovou muzikou. Ve 14 hodin masopustní
průvod. V neděli 19. 2. bude od 13 hodin
probíhat doprodej masných výrobků.

DOPRAVA

Silniční okruh
kolem Prahy

- str. 1 -

ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA

27. 2. 2023
sál pod Normou

- pozvánka -

Vzhledem k zájmu veřejnos� při našich říjnových
oslavách a při příležitosti 935 let založení
Vinoře zveme naše občany na báráčnické sezení.
Setkáme se 18. 2. 2023 ve 14 hodin v sále pod
Normou. Co vás bude čekat? Tradičně vás
přivítáme poctou (chléb a sůl) za drobný peníz.
Budete přítomni tradičním baráčnickým
rituálům. Mimo jiné vyslechnete hodnotící
a finanční zprávu za rok 2022. Předložíme též
plán roku 2023. K tanci a poslechu zahraje
Jaromír Jansa. Občerstvení si budete moci
koupit v kavárně Café House&bistro podNormou.

Za OB J. A. Komenského Vinoř se těší konšelstvo

Pozvání k baráčnickému
veřejnému sezeníPátek 24. února 19:30–01:00

Pro letošní rok jsme si dovolili malou změnu
a místo do sokolovny zveme na ples milovníky
taneční hudby do společenského sálu pod
Normou. K tanci a poslechu zahrajeMarek Šmaus
band. Těšit se můžete na skladby Erica Claptona,
Paula McCartneyho, Bee Gees, SteviehoWondera,
Lionela Richieho a mnoho dalších. Občerstvení
zajis� nově otevřená kavárna Café house & bistro,
která sídlí ve stejných prostorách. Prosíme
tanečníky, aby pro tento večer zvolili společenský
oděv. Vstupenky si můžete zakoupit v otevírací
době v knihovně, nebo napište Markétě
Kilingerové na vincent@praha-vinor.cz a domluvte
si jiný termín vyzvednu� vstupenek. Místo k sezení
na sále 250 Kč. Místo k sezení v kavárně 150 Kč.

Těšíme se na vás!



2 OFICIÁLNÍ MĚSÍČNÍKMČ PRAHA-VINOŘ | ZDARMA | ÚNOR 2023 |WWW.PRAHA-VINOR.CZ

ZÁKLADNÍ
ŠKOLA

VINCENT
KOMUNITNÍ CENTRUM

Vinořské noviny č. 21. Den vydání: 30. 1. 2023. Periodický tisk územně samosprávného celku. Časopis není periodikem žádného politického subjektu. Registrace: MK ČR E 24170. Za obsah článků odpovídají autoři. Vydává MČ Praha-Vinoř.
Distribuce: úřad MČ Praha-Vinoř. Náklad: 1 750 výtisků. Periodicita: měsíční. Šéfredaktorka: Markéta Kilingerová, e-mail: marketa.kilingerova@praha-vinor.cz. Redakční rada: Bc. Monika Nová, DiS., Robert Rytina.
Grafické zpracování: Jana Česáková Hyklová, DiS. Sídlo redakce: Komunitní centrum Vincent, Opočínská 364, Praha-Vinoř. Inzerce: e-mail: noviny@praha-vinor.cz. Tisk: OMIKRON Invest s.r.o.TIRÁŽ

KONTAKT:
Ing. Slávka Lupačová, ředitelka MŠ a ZŠ
zsvinor@volny.cz, lupacova@zsvinor.cz
Jana Kovářová, zástupkyně ředitele pro MŠ
kovarova@zsvinor.cz

Ceny inzerce: formát 60 x 40 mm (150 Kč), formát 60 x 90 mm (300 Kč), formát 128 x 90 mm (500 Kč), podklady můžete zasílat na e-mail: noviny@praha-vinor.cz, nejpozději však do 15. dne měsíce pro měsíc následující.
Řádková inzerce: 10 Kč za řádek. Jeden řádek je cca 50 znaků včetněmezer, písmo Calibri vel. 9 bodů (jako text v novinách). Barva černá.

NOVINKY
Alena Jakoubková:Mluvit o ex není dobré pro sex
Jan Bauer: Spiklenci obruče a kladiva
Karel Nejedlý:Metoda RUŠ aneb Já tomám jinak
Jana Ciglerová: Americký deník
Naďa Horáková: Dáma v modrém
Věra Fojtová: Zbav nás od zlého
Corina Bomannová: Zahrada v měsíčním svitu
Vladimír Hulpach: Příběhy ze Shakespeara
Primo Levi: Když ne nyní, kdy?
Jo Nesb�: Levhart

NOVINKY PRO DĚTI A MLÁDEŽ
Lewis Carroll: Alice in Wonderland (č� anglicky)
Tanya Stewnerová: Lili Větroplaška:
Se slony se nemluví
Astrid Lindgrenová: Strašidlo Sušinka
(2x leporelo): O Budulínkovi, O vlku a kůzlatkách

MÍSTNÍ
KNIHOVNA

NOVÝ KONTAKT:
Hana Zeisová
Opočínská 364, Praha-Vinoř
Mobil: +420 702 176 971
knihovna@praha-vinor.cz

OTEVÍRACÍ DOBA KNIHOVNY:
ÚTERÝ: 9:00–13:30 a 14:30–19:00
ČTVRTEK: 9:00 –13:30 a 14:30–19:00

Julie Caplin: PEKÁRNA V BROOKLYNU, recenze:
Pekárna v Brooklynu je kniha založená na
romantice, a i když je asi každému jasné, jak
dopadne, rozhodně není ztráta času ji číst.

Autorka píše hodně čtivě
a její popisování Brooklynu...
hned jsem se tam chtěla vydat.
Je to sice druhý díl ze série
Roman�cké útěky, ale knihy na
sebe jen volně navazují.

Linda Dvořáková, 9. C, ZŠ Vinoř

KONTAKT:
Markéta Kilingerová, ředitelka
Opočínská 364, Praha-Vinoř
Mobil: +420 739 042 617
vincent@praha-vinor.cz

ZPRÁVYZ RADY
Dne 21. 12. 2022
Rada městské části Praha-Vinoř jmenuje
Školskou radu při ZŠ a MŠ Praha-Vinoř ve složení
a s účinnos� od 1. 1. 2023: Mgr. Hana Šůrová za
zřizovatele, Mgr. Michal Zítek za zřizovatele,
Mgr. Marie Chaloupecká za zákonné zástupce
Lenka Král íčková za zákonné zástupce,
Mgr. Marie Brothánková za pedagogy,
Mgr. Táňa Grochálová za pedagogy.

Rada městské čás� Praha-Vinoř jmenuje komisi
pro životní prostředí v počtu 7 osob a ve složení:
Martina Řebíček: předseda, členové: David
Stella, Vlas�mil Osoba, Johana Benešová, Ivana
Zikmundová, Markéta Marešová, poslední člen
bude dovolen.

Rada městské části Praha-Vinoř stanovuje
radním tyto oblas� správy:
Ing. Michal Biskup – finance, územní rozvoj, IT
Ing. Lenka Hluší, Ph.D. – doprava, povodňová
komise, bytové a nebytové hospodářství
Robert Rytina – kultura, církve, školství,
mezinárodní spolupráce
Milan Antoš – sport, školství, spolky, bytové
a nebytové hospodářství
Mgr. Mar�n Mach – životní
prostředí, sociální oblast
a zdravotnictví.

Projednáno v radě MČ, výpisky z usnesení

CHARITA NERATOVICE
Každý člověk je pro nás důležitý

Posláním Charity je s láskou poskytovat pomoc
a péči těm, kteří to potřebují. Snažíme se
usnadňovat život seniorům, lidem zdravotně
pos�ženým nebo dlouhodobě nemocným i jejich
rodinám. Zajišťujeme komplexní zdravotní
a sociální péči každému bez ohledu na věk,
bydliště, zdravotní stav či sociální postavení.
Pomáháme překonávat překážky i samotua
umožňujeme všem bez rozdílu prožít plno-
hodnotný život, navzdory jejich znevýhod-
nění. Naše terénní pracovnice jsou neustále
k dispozici také obyvatelům Vinoře, neváhejte se
proto v případě potřeby kdykoliv obrátit na
uvedené kontakty.

DOMÁCÍ ZDRAVOTNÍ PÉČE
Terénní zdravotní péče je pacientům zajištěna na
základě indikace prak�ckého lékaře. Vykonávají
ji registrované zdravotní sestry s odbornou
kvalifikací a praxí u lůžka. Díky tomu mohou
pacien� zůstat ve svém domácím prostředí,
přestože stále vyžadují odbornou péči, což má
prokazatelně pozi�vní dopad na jejich psychický
i zdravotní stav. Služba zahrnuje běžné zdravotní
úkony jako odběry, převazy, rehabilitace,
podávání medikace, ale také třeba palia�vní péči
o onkologicky nemocné pacienty. Je poskytována
24 hodin denně, včetně víkendů a svátků.
Domácí zdravotní péče je plně hrazena ze
zdravotního pojištění, tudíž klienty nic nestojí.
Charita Neratovice spolupracuje se všemi
zdravotními pojišťovnami. V případě jakýchkoliv

dotazů či potřeby domácí péče se obracejte na
vedoucí zdravotní péče, paní K. Doležalovou,
na její telefonní číslo 731 625 989 nebo e-mail
dolezalova.k@charita-neratovice.cz.

PEČOVATELSKÁ SLUŽBA
Jedná se o terénní službu poskytovanou lidem,
kteří mají z důvodu stáří, chronické nemoci nebo
zdravotního postižení sníženou vlastní
soběstačnost a jejichž situace tak vyžaduje
pomoc jiné osoby. Posláním pečovatelské služby
je podpora těchto lidí v takovém rozsahu, aby
mohli nadále setrvat ve svém domácím prostředí
v důstojných podmínkách. Služba zahrnuje nejen
dovoz obědů, ale třeba také pomoc s osobní
hygienou, podáváním stravy, nákupy či zajištěním
chodu domácnos�. Její rozsah vyplývá z osobního
jednání zájemce s naší sociální pracovnicí, jejímž
úkolem je zjis�t konkrétní potřeby klienta, jeho
sociální zázemí a časové možnos�. Domluvené
podmínky i forma úhrady jsou součás� smlouvy,
která je s klientem následně sepsána.
Péči zajišťují kvalifikovaní pracovníci v sociálních
službách, kteří vše pečlivě zaznamenávají do
dokumentace klienta dle zákona č. 108/2006 Sb.
Služba je poskytována každý den v rozmezí 7–19
hodin, včetně víkendů a svátků. V případě dotazů
či zájmu o pečovatelské služby kontaktuje
vedoucí sociálních služeb paní J. Jenčovou na tel.
736 670 631 nebo e-mail socialni@charita-
neratovice.cz.

Pevné zdraví přeje Charita Neratovice

Do no v é h o ro ku
naše škola vstoupila
i s novou ředitelkou,
kterou se stala paní
Ing. Slávka Lupačová.
Ta ve vinořské škole
působila nejprve jako
žačka, později se sem
vrá�la jako učitelka,
h o s p o d á ř k a ,
zástupkyně a nakonec
i ředitelka. Přejeme jí
i všem zaměstnancům
školy, dětem a jejich
rodičům, ať je jejich
vzájemná spolupráce
příjemná i přínosná.

(red)

Školní akce
Po tradičně náročném lednu, který proběhl ve
znamení uzavírání známek, se můžeme těšit na
řadu akcí. Co nás v nejbližší době ve škole čeká?

Dne 27. 1. prezentovali v tělocvičně před
spolužáky a vyučujícími žáci 8. ročníků své
projekty, které potom představí prvnímu stupni
na Veletrhu fik�vních firem 17. 3. 2023. Ten se
letos bude na naší škole konat již pošesté.
Tenkrát tehdejší osmáci vymysleli název pro
měnu, kterou na veletrhu platíme – OSMÁKY.
Protože staré osmáky jsou j iž dost
opotřebované, podařilo se nám letos na našich
nových 3D �skárnách obnovit veškerou zásobu
mincí. Rádi bychom poděkovali paní učitelce
Javorkové, která nad mincemi trávila desítky
hodin.
Na jednodenní pololetní prázdniny nám letos
navazují jarní, takže od 3. do 12. února máme
volno. Snad bude přát počasí a užijeme si
zimních radovánek.
Po jarních prázdninách nás čekají dva běhy
lyžařských kurzů. Vypravíme se do Strážného
v Krkonoších. V termínu 18. 2.–25. 2. pojedou
třídy 8. A a 8. B, další týden, tedy 25. 2.–4. 3., do
Krkonoš vyrazí všichni sedmáci.
Dne24. 2. jde třída 4. B na exkurzi doČeské televize.

Mgr. Táňa Grochálová, učitelka

Zde je agenda odboru a kontakty na jednotlivé
pracovníky:

Mgr. Brázdilová Michaela – vedoucí odboru,
sociálně-právní ochrana dětí a mládeže,
kurátor pro dě� a mládež, náhradní rodinná
péče, tel.: 286 01 01 52
e-mail: Brazdilova.Michaela@kbely.mepnet.cz

Bc. Bujňáková Ingrid, DiS. – veřejný
opatrovník, sociální pracovník-sociální kurátor,
sociální pracovník, tel. 286 01 01 44
e-mail: Bujnakova.Ingrid@kbely.mepnet.cz

Odbor sociálních věcí a zdravotnictví ve Kbelích
je zde i pro Vinořáky

V případě, že potřebujete pomoc sociálního pracovníka, nevíte si rady s dávkami, na které máte
nárok, nebo máte ve svém okolí někoho, kdo sociální pomoc potřebuje, můžete využít služeb
sociálních pracovníků Odboru sociálních věcí a zdravotnictví ve Kbelích.

Bc. Báčová Michaela – referentka OSVZ,
zvláštní příjemce, parkovací průkazy, sociální
pracovník, tel: 286 01 01 45
e-mail: Bacova.Michaela@kbely.mepnet.cz

Mgr. Procházková Pavlína – sociálně-právní
ochrana dětí a mládeže, kurátor pro děti
a mládež,náhradní rodinnápéče, tel.: 286010147
e-mail: Prochazkova.Pavlina@kbely.mepnet.cz

Šťastný Ondřej – pracovník prevence sociálně
patologickýchjevů,recepce,ostrahaosobamajetku
e-mail: Stastny.Ondrej@kbely.mepnet.cz

Pomůžeme Vám překlenout náročné období.
Kromě příspěvků od státu nynímůžete zažádat
o pomoc od Prahy navíc.

Komu je pomoc určena?
▪ Rodiny s dětmi pobírající dávky
▪ Lidé zasaženi vysokými náklady na bydlení
▪ Samostatně žijící a senioři s omezenými příjmy
▪ Lidé v exekuci s dluhem vůči veřejnoprávním
▪ ins�tucím

Více informací naleznete na: www. pomocprazanum.praha.eu/cz/uvod

Fond solidarity
Odpuštění poplatků za stravné, školné
a družiny nebo jednorázová finanční pomoc
z Fondu solidarity.

Úspora energií
Rady, jak ušetřit na energiích, kalkulačka
spotřeby energií, energe�cké poradenství.

Balíčky bydlení
Finanční příspěvek na výdaje spojené se
získáním či udržením důstojného bydlení.

Balíček finanční pomoci Pražanům
Zasáhlo Vás zdražování, nevycházíte s penězi nebo se bojíte energe�cké krize?

ČTVRTEK 23. 2. 2023 od 18 hodin | vstupné
dobrovolné | Uzbekistán nabízí památky z období
Timurovy říše a divoké hory. Bezpečná země se
svobodou pohybu. Fotky | povídání | kapacita
sálu je omezena, prosím, rezervujte si místo
na e-mai lu :vincent@praha-vinor.cz

Probuďte tvořivost, která dříme v každém z nás.
Každý si odnese vlastnoručně vytvořený
výrobek, zajíčka či mističku na vajíčko či jinou
dekoraci. V pátek 24. 2. a v sobotu 4. 3.
budeme keramiku vytvářet. Cena tvarování
keramiky: 350 Kč / 90 minut. Senioři mají

50% slevu. Koncem března
(24. 3.) budeme výrobky
glazovat: 150 Kč / 45 minut.
Přihlášky na jednotlivé časy
na atelier-ludmila.cz nebo
přes QR kód. Těší se na vás
Mgr. Ludmila Obručová.

Ing. Slávka Lupačová
ředitelka MŠ a ZŠ

LETNÍ PŘÍMĚSTSKÉ TÁBORY
17. 7.–21. 7. 2023
Animák – učíme se animovat a natáčet videa | pro
dě� od 6 do 13 let | oběd, pitný režim, materiál,
technik, vstupné dominizoo | odborná lektorka|
svačiny dopolední a odpolední si dě� nosí vlastní
z domova | cena 4 800 Kč | +420 728 420 937
e-mail: streamkids@seznam.cz|www.streamkids.cz

24. 7.–28. 7. 2023
Letní příměstský tábor s LEGO® – krea�vní bloky
se speciálními sadami LEGO® pro školáky 6–12let
a LEGO® DUPLO pro předško láky 4–5 let .
Týmové hry a soutěže | výtvarná tvorba | strava
a pitný režim po celý den | cena: 3 890 Kč
www.hrasino.cz | +420 606 787 843

14. 8.–18. 8. 2023
Muzikálový tábor – příprava muzikálového
představení: zpěv a tanec, výroba kulis a rekvizit.
Venkovní ak�vity, strava a pitný režim po celý den.
cena: 2 890 Kč|musicstudio@detska-studia.com
www.detska-studia.com | +420 602 684 189

Předvelikonoční
keramický workshop

Uzbekistán
přednáška Petra Kudrnáče

3. večer pro duši:
Probouzení
16. 2. 2023 od 18 do 20 hodin | vstupné: 300 Kč
Večerem provází: Eva Labusová, více na
www.evalabusova.cz | pro vaše přihlašování,
rezervaci míst a platbu vstupného pište do 10. 2.
Markétě Kilingerové na vincent@praha-vinor.cz.
Perský básník Rúmí kdysi napsal:
„Ve tvém srdci je svíčka připravena k zapálení.
V tvé duši je prázdno připravené k naplnění. Cí�š
to, že?“ Jak se ocitáme na spirituální cestě, na
kterou nás naše duše zavolá? I takovými
otázkami se budeme zabývat. Vítaní jsou
všichni, kteří respektují sebe i druhé a různost
pohledů vnímají jako obohacení a možný zdroj
inspirace.


